
 

 

Program: NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE 

Projekt: INSTALACE BATERIOVÉHO ÚLOŽIŠTĚ 

 
Žadatel: Pavel Lán           

IČ: 611 87 518 

 

Realizace: 13.5.2020 – 22.12.2020 

 

Způsobilé výdaje: 1.110.000, - Kč            

Dotace: 888.000, - Kč 

 
Cílem projektu (reg.č. CZ.01.3.14/0.0/0.0/18_242/0018035) 

spolufinancovaného Evropskou unií je instalace bateriového úložiště 

ekonomicky výhodnější využití elektrické energie produkované FVE na 

místě. 

 

Ve sledovaném období 2021–2024 bylo firmou spotřebováno 

49.519 kWh energie. Po odečtení dodávky z distribuční sítě vychází čistá 

spotřeba z FVE s akumulací na 37.435kWh. 

 

Právě díky akumulaci energie z FVE do baterií a následném zužitkování ve 

večerních a nočních hodinách, případně při špatném počasí umožnila 

realizace projektu spotřebovat až o 80 % více vyprodukované energie z 

FVE ve firmě, oproti situaci bez akumulace energie a při přímé spotřebě 

energie z FVE bez akumulace. 

 

 



 

 

 
Fotodokumentace

 

 

 

 

 


